
PREFEITURA DE  
SAO  GONÇALO 
DO AMARA NTE 
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA 

.VA1- bet  

Li co 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  GONÇALO DO AMARANTE 

4'10  

• 

• 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

Homologação da Inexigibilidade de Chamamento Público 

Processo INEX-CHAM No 001/2022-SESA 

O Município de  Sao  Gonçalo do Amarante, Ceará, através da Secretaria Municipal de Saúde, faz publicar 
o extrato resumido da HOMOLOGAÇÃO do processo de inexigibilidade de chamamento público, a seguir: 

ORGA0 RESPONSÁVEL: Secretaria Municipal de  Sande  - Dotação Orçamentaria: 0701 — Secretaria de Saúde--  FMS.  Dotação: 10 122 0006 2.060 - 
Manutenção e Funcionamento Administrativo da  Sec.  de Satide—  FMS.  Elemento despesa: 3.3.90.39.00— Outros Serviços de terceiros — Pessoa Jurídica. 
Elemento despesa: 3.3.90.39.26 - Outros serviços médico-hospitalar — PJ. Fonte: 1500100200 - Receita de Imposto e Transferência. —  Sande:  RS 
7.212.698,03 - Dotação: 10 301 0017 2.062 - Manutenção das Ações Básicas de Saúde. Elemento despesa: 3.3.90.39.00 — Outros Serviços de terceiros — 
Pessoa Jurídica. Elemento despesa: 3.3.90.39.26 - Outros serviços médico-hospitalar — PJ. Fonte: 1500100200 - Receita de Imposto e Transferência. —  
Sande.  Fonte: 1600000000— Transferência SUS Bloco de manutenção: RS 21.642.812,40 - Dotação: 10.301.0018.2.065— Realização das ações de atenção 
secundaria. Elemento despesa: 3.3.90.39.00 — Outros Serviços de terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte: 1500100200— Receita de Imposto e transferência —  
Sande.  Elemento despesa: 3.3.90.39.26 - Outros serviços médico-hospitalar— PJ. Fonte: 1500100200- Receita de Imposto e Transferência. —  Sande.  Fonte: 
1600000000 — Transferência SUS Bloco de manutenção. Fonte: 1621000000 - Transferência SUS de Governo. Fonte: 1659000000 - Outros Recursos 
Vinculados a  Sande:  RS 14.919.650,44. Dotação: 10.30.0019.2.066 Realização das Ações de Vigilância Sanitária. Elemento despesa: 3.3.90.39.00 — 
Outros Serviços de terceiros — Pessoa Jurídica. Elemento despesa: 3.3.90.39.26 - Outros serviços médico-hospitalar PJ. Fonte: 1500100200 - Receita de 
Imposto e Transferência. —  Sande:  RS 100.000,00. Dotação: 10.305.0019.2.067 Realização das Ações de Vigilância Epidemiolágica. Elemento despesa: 
3.3.90.39.00 — Outros Serviços de terceiros — Pessoa Jurídica. Elemento despesa: 3.3.90.39.26 - Outros serviços medico-hospitalar — PJ. Fonte: 1500100200 
- Receita de Imposto e Transferência. —  Sande:  RS 127.395,89. 

OBJETO DA HOMOLOGAÇÃO: Inexigibilidade de chamamento público: TERMO DE FOMENTO tem por objeto estabelecer, 
em regime de cooperação mútua entre os participes, o repasse de recursos para apoio financeiro ao INSTITUTO 
COMPARTILHA - SAMEAC, DEVIDAMENTE INSCRITO NO CNPJ No 07.206.048/0001-08, COM SEDE E FORO NA RUA LIVIO 
BARRETO, 1264, FORTALEZA/CE - CEP 60.135-228, ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL, visando A EXECUCÃO DO  
PROJETO DE FOMENTO A SUSTENTABILIDADE DA SAÚDE PUBLICA DO MUNICÍPIO DE SÃO GONCALO DO  
AMARANTE/CE, ATRAVÉS DOS EQUIPAMENTOS DE SAÚDE PARA A REDE DE ASSISTÊNCIA DE ATENCÃO  
PRIMARIA, ATENCÃO ESPECIALIZADA E REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA E SISTEMA DE SUPORTE DE APOIO 
E LOGÍSTICOO/ISANDO À CONSECUCÃO DE FINALIDADE DE INTERESSE PUBLICO E RECIPROCO OUE ENVOLVE  
A TRANSFERENCIA DE RECURSOS FINANCEIROS AO INSTITUTO COMPARTILHA - SAMEAC, CONFORME  
ESPECIFICACÕES ESTABELECIDAS NO PLANO DE TRABALHO,  a ser executado pela Organização da Sociedade Civil, 
doravante HOMOLOGADO em conformidade com o Termo de Trabalho desta parceria. 

FAVORECIDO PELA HOMOLOGAÇÃO: INSTITUTO COMPARTILHA - SAMEAC, DEVIDAMENTE INSCRITO NO CNPJ No 
07.206.048/0001-08, COM SEDE E FORO NA RUA LIVIO BARRETO, 1264, FORTALEZA/CE - CEP 60.135-228, ORGANIZACÃO 
DA SOCIEDADE CIVIL. 

VALOR GLOBAL: R$ 44.002.556,76 (quarenta e quatro milhões, dois mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e setenta e seis centavos), sendo 
o valor mensal na monta de R$ 3.666.879,73 (três milhões, seiscentos e sessenta e seis mil, oitocentos e setenta e nove reais e setenta e três 
centavos).  

SAO  GONACALO DO AMARANTE-CE (CE), 29 de junho de 2022. 

k-o'bia.‘  

LIANA MARA ROCHA TELES - CPF 006.984.323-63 

Secretária Municipal da Saúde - SESA 

MILENA SOARES FERREIRA - CPF 955.154.963-53 
Secretária Executiva da Saúde - SESA 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante — Estado do Ceara Rua lvete Alcântara, n° 120 
— CEP: 62.670-000 — São Gonçalo do Amarante — CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 — 

CNPJ n°  07.533.656/0001-19 - CGF 06.920.237-0  E-mail:  prefeituramunicipal@pmsga.com.br  -Site:  
http://www.saoconcalodoamarante.ce.aov.br/ 

 

PREFEITURA  OE 

SAO GONÇALO 00 
AMARANTE 

 


	Page 1

